



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2013

№ 164

### **О внесении изменений в Положение о советниках фракции в Законодательном Собрании Владимирской области**

Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о советниках фракции в Законодательном Собрании Владимирской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 27.12.2005 № 1005 (в редакции постановлений Законодательного Собрания Владимирской области от 01.03.2006 № 83, от 29.04.2009 № 98, от 24.06.2009 № 165, от 07.07.2011 № 199, от 07.06.2012 № 150), следующие изменения:

1) пункт первый дополнить словами «, или государственным контрактом на оказание услуг по обеспечению деятельности фракций в Законодательном Собрании Владимирской области для нужд Законодательного Собрания Владимирской области (далее – Государственный контракт)»;

2) абзац второй пункта 2 признать утратившим силу;

3) абзац второй пункта 4 после слов «гражданско-правового договора» дополнить словами «или Государственного контракта»;

4) в пункте 5:

а) в абзаце первом слово «работать» заменить словами «осуществлять свою деятельность», слово «работающих» заменить словами «осуществляющих свою деятельность»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Оплата услуг советника фракции, осуществляющего свою деятельность на платной основе, производится в размере, установленном соответствующим гражданско-правовым договором или Государственным контрактом, и не может быть более 15 000 (пятнадцати тысяч) рублей в месяц.»;

5) в пункте 8:

а) в подпункте третьем слова «начальника отдела по обеспечению деятельности депутатских объединений (фракций)» заменить словами «заместителя начальника управления, начальника отдела организационного обеспечения и взаимодействия с фракциями организационного управления»;

б) в подпункте четвертом слова «, анализ, ежеквартальное представление начальнику отдела по обеспечению деятельности депутатских объединений (фракций) информации о количестве принятых граждан и результатах рассмотрения их обращений» исключить;

в) в подпункте пятом слова «начальника отдела по обеспечению деятельности депутатских объединений (фракций)» заменить словами «заместителя начальника управления, начальника отдела организационного обеспечения и взаимодействия с фракциями организационного управления»;

б) в подпункте первом пункта 10 слова «начальника отдела по обеспечению деятельности депутатских объединений (фракций)» заменить словами «заместителя начальника управления, начальника отдела организационного обеспечения и взаимодействия с фракциями организационного управления».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного Собрания  
Владимирской области

В.Н. Киселёв